CPF nº 786.955.701-34/ CPF nº 036.132.621-18

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MONTE VERDE

CAMARA MUNICIPAL
PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO

A Câmara Municipal de Nova Monte Verde, Estado de Mato Grosso, em
cumprimento do disposto no § único, do Art. 61, da Lei 8.666/93, faz a pu-
blicação resumida do extrato do seguinte contrato:

CONTRATO: 005/2019

CONTRATADO: CLEIDIANE FERREIRA DE FREITAS DOS SANTOS

OBJETO: Contratação para Prestação de Serviços de Zeladora, para aten-
der a Câmara Municipal de Nova Monte Verde, em substituição a servidora
de licença por 30 (trinta) dias por motivo de doença na pessoa da família.

PERÍODO: 01/10/2019 a 30/10/2019

VALOR GLOBAL: R$: 998,00

LICITAÇÃO
EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 18/2019

EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 18/2019

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 18/2019

PROTOCOLO DE DISPENSA Nº 5971/2019

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Nova Monte Verde (MT)

CONTRATADO: MARCIO SOUZA FARIA EIRELI

CNPJ: 20.151.547/0001-03.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SER-
VIÇOS DE EXECUÇÃO DE MEMORIAS E PEÇAS TÉCNICAS PARA
ADEQUAÇÃO DO PROJETO DE IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DE
ABASTECIMENTO DE ÁGUA NA SEDE DO MUNICIPIO DE NOVA MON-
TE VERDE/MT.

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 24, inciso I da Lei nº 8.666/93.

VALOR GLOBAL - R$ 15.500,00 (quinze mil e quinhentos reais) que se-
rão pagos após a execução dos serviços e mediante a apresentação da
nota fiscal dos serviços.

VIGÊNCIA – 03 DE OUTUBRO DE 2019 Á 07 DE DEZEMBRO DE 2019.

Nova Monte Verde/MT, 04 de Outubro de 2019.

_______________________________________

JOHNNY BERNATZKY

Presidente da CPL

Portaria 011/2019

PUBLIQUE-SE.

CAMARA MUNICIPAL
PORTARIA Nº: 038/2019.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MONTE VERDE,
ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições que lhes são con-
feridas através da Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Artigo 1º - CONCEDER férias regulamentares a Servidora AGNA URDI-
ALE DOS SANTOS, ocupante do cargo de Contadora, lotada na Câmara
Municipal de Vereadores de Nova Monte Verde - MT, por 30 (trinta) dias,
conforme artigo 126, da Lei 830/2016 – Estatuto dos Servidores Públicos
de Nova Monte Verde - MT, referente ao período aquisitivo de 09 de Abril
de 2017 à 08 de Abril de 2018, a partir de 07 de Outubro de 2019.

Artigo 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Câmara Municipal de Nova Monte Verde-MT, em 04 de Outubro de 2019.

ANDERSON RODRIGUES DOS SANTOS

Vereador Presidente

CAMARA MUNICIPAL
PORTARIA Nº 037/2019

Ementa: Designa servidores para acompanhar e fiscalizar a execução do
Contrato Celebrado com a Câmara Municipal de Nova Monte Verde-MT.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MONTE VERDE-
MT, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no art. 67,
da Lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1993;

RESOLVE:

Art. 1 º - Designar a servidora Maria Estela Noetzold, para acompanhar e
fiscalizar a execução do objeto constante no Contrato Nº 005/2019 e seus
respectivos Termos Aditivos, Firmado com a Senhora Cleidiane Ferreira
de Freitas dos Santos CPF 015.621.391-50, no qual a Câmara Municipal
de Nova Monte Verde-MT é a Contratante, e que, será substituída em su-
as ausências e em seus impedimentos, pela Servidora Agna Urdiale dos
Santos.

Art. 2 º - Determinar que a fiscal ora designada, ou na ausência desta, o
fiscal substituto, deverá:

I – zelar pelo fiel cumprimento do contrato, anotando em registro próprio
todas as ocorrências à sua execução, determinando o que for necessário
à regularização das faltas ou dos defeitos observados, e, submetendo aos
seus superiores, em tempo hábil, as decisões e as providências que ultra-
passarem a sua competência, nos termos da lei;

II – avaliar, continuamente, a qualidade dos produtos entregues pela CON-
TRATADA, em periodicidade adequada ao objeto do contrato, e durante
o seu período de validade, eventualmente, propor à autoridade superior a
aplicação das penalidades legalmente estabelecidas;

III – atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas fiscais relati-
vas aos serviços prestados, antes do encaminhamento para pagamento.

Art. 3 º - Dê-se ciência aos servidores designados e publique-se.

Nova Monte Verde-MT, 01 de outubro de 2.019

ANDERSON RODRIGUES DOS SANTOS

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA

LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS PARA OBRAS E
SERVIÇOS DE ENGENHARIA-Nº. 006/2019/PMNO PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº. 147/2019/PMNO

O município de Nova Olímpia - Mato Grosso,através da CPL devidamente
instituída pela portaria 181/2019, torna público para conhecimento dos
interessados, que fará realizar a Licitação na Modalidade TOMADA DE
PREÇOS - Nº. 006/2019/PMNO, para seleção da melhor proposta pelo
MENOR PREÇO GLOBAL , tendo como objeto a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA EXECUÇAO DA AMPLIAÇAO DA CRECHE MUNICI-
PAL APARECIDA PORTILHO BENTO DE AZEVEDO NO MUNICÍPIO
DE NOVA OLÍMPIA/MT. A abertura do certame está prevista para as
08h00min do dia 01 de novembro de 2019.As especificações detalhadas
encontram-se em anexo acompanhando o edital da licitação. O edital com-
pleto poderá ser obtido pelos interessados através do site www.novaolim-
pia.mt.gov.br. As duvidas sobre o certame será dirimidas no departamen-
to de licitações de segunda a sexta-feira no prédio da prefeitura municipal
de nova Olímpia localizado na Rua Wilson de Almeida 259 S- Jardim Ouro

7 de Outubro de 2019 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIV | N° 3.329

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 158 Assinado Digitalmente